
（単位：　円）

科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　資産の部                                                                                                            

  １．流動資産                                                                                                          

        現金預金   208,400,586 232,892,246 △ 24,491,660

        未収金 45,558,489 32,686,000 12,872,489

        前払金                 1,573,068 1,795,132 △ 222,064

        仮払金          21,750 3,870 17,880

              流動資産合計    255,553,893 267,377,248 △ 11,823,355

  ２．固定資産                         

  （１）基本財産                                         

        普通預金  253,639,484 80,639,484 173,000,000

        投資有価証券  4,773,569,856 5,295,887,656 △ 522,317,800

        信託受益権                     807,000,000 807,000,000

              基本財産合計 5,834,209,340 6,183,527,140 △ 349,317,800

  （２）特定資産                            

        公益事業推進基金             36,780,000 36,780,000

        国際協力事業用資金             6,210,000 29,210,000 △ 23,000,000

              特定資産合計  42,990,000 65,990,000 △ 23,000,000

  （３）その他固定資産                        

        什器備品      1,653,916 1,402,969 250,947

        電話加入権  0 330,206 △ 330,206

        その他の無形固定資産              4,423,650 2,646,050 1,777,600

              その他の固定資産合計       6,077,566 4,379,225 1,698,341

              固定資産合計 5,883,276,906 6,253,896,365 △ 370,619,459

              資産合計   6,138,830,799 6,521,273,613 △ 382,442,814

Ⅱ　負債の部                         

  １．流動負債                        

        未払金   149,868,071 137,108,116 12,759,955

        預り金 329,674 67,668 262,006

        賞与引当金  5,287,401 6,778,709 △ 1,491,308

              流動負債合計             155,485,146 143,954,493 11,530,653

  ２．固定負債                                   

        退職給付引当金  22,829,925 21,538,500 1,291,425

              固定負債合計  22,829,925 21,538,500 1,291,425

              負債合計  178,315,071 165,492,993 12,822,078

Ⅲ　正味財産の部                                   

  １．指定正味財産                      

              指定正味財産  4,694,375,512 5,016,963,312 △ 322,587,800

               (うち基本財産への充当額） (4,911,516,415) (5,016,963,312) (△105,446,897)

  ２．一般正味財産                         

              一般正味財産 1,266,140,216 1,338,817,308 △ 72,677,092

               (うち基本財産への充当額） (899,692,925) (1,166,563,828) (△266,870,903)

               (うち特定資産への充当額）  (42,990,000) (65,990,000) (△23,000,000)

              正味財産合計    5,960,515,728 6,355,780,620 △ 395,264,892

              負債・正味財産合計  6,138,830,799 6,521,273,613 △ 382,442,814
                                                                                                                  

貸　　借　　対　　照　　表

2023年3月31日　現在



（単位：　円）

科　　　　　　　　目 公益目的事業会計            収益事業等会計              　法人会計                合計

Ⅰ　資産の部                                                                                                                                

  １．流動資産                                                                                                                              

        現金預金                                          135,891,749 10,796,732 61,712,105 208,400,586

        未収金                                           45,558,489                     45,558,489

        前払金                                           1,518,068                     55,000 1,573,068

        仮払金                                           21,750                     21,750

              流動資産合計                                   182,990,056 10,796,732 61,767,105 255,553,893

  ２．固定資産                                                                                                                              

  （１）基本財産                                                                                                                             

        普通預金                                          234,575,536                     19,063,948 253,639,484

        投資有価証券                                        4,273,922,683                     499,647,173 4,773,569,856

        信託受益権    807,000,000                     807,000,000

              基本財産合計                                    5,315,498,219 518,711,121 5,834,209,340

  （２）特定資産                                                                                                                             

        公益事業推進基金                                       36,780,000                                         36,780,000

        国際協力事業用資金 6,210,000 6,210,000

              特定資産合計                                  42,990,000 42,990,000

  （３）その他固定資産                                                                                                                          

        什器備品                                          1,556,225 59,513 38,178 1,653,916

        電話加入権                  0

        その他の無形固定資産     4,423,650 4,423,650

              その他の固定資産合計                                5,979,875 59,513 38,178 6,077,566

              固定資産合計                                  5,364,468,094 59,513 518,749,299 5,883,276,906

              資産合計                                    5,547,458,150 10,856,245 580,516,404 6,138,830,799

Ⅱ　負債の部                                              

  １．流動負債                                      

        未払金                    148,277,371 7,883 1,582,817 149,868,071

        預り金                        308,438 21,236 329,674

        賞与引当金                          5,157,347 46,569 83,485 5,287,401

              流動負債合計            153,743,156 75,688 1,666,302 155,485,146

  ２．固定負債                                              

        退職給付引当金  19,770,112 1,105,597 1,954,216 22,829,925

              固定負債合計 19,770,112 1,105,597 1,954,216 22,829,925

              負債合計    173,513,268 1,181,285 3,620,518 178,315,071

Ⅲ　正味財産の部                        

  １．指定正味財産                                     

              指定正味財産              4,302,931,252 391,444,260 4,694,375,512

               (うち基本財産への充当額)  (4,502,700,883) (408,815,532) (4,911,516,415)

  ２．一般正味財産                                

              一般正味財産      1,071,013,630 9,674,960 185,451,626 1,266,140,216

               (うち基本財産への充当額) (789,797,336) (109,895,589) (899,692,925)

               (うち特定資産への充当額） (42,990,000) (42,990,000)

              正味財産合計 5,373,944,882 9,674,960 576,895,886 5,960,515,728

              負債・正味財産合計 5,547,458,150 10,856,245 580,516,404 6,138,830,799

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
2023年3月31日　現在




